याचे साम्य हडाप्पामध्ये सापडलेल्या बाणासारखे आहे.^{४३} वरील सर्व वस्तु प्रस्तुत संग्रहात प्रदर्शित करण्यात आलेल्या आहेत. शिलाहार काळातील तीन ताम्रपट प्रस्तुत संग्रहात प्रदर्शित करण्यात आलेले आहेत. ते खालीलप्रमाणे -

१) राष्ट्रकूट राजा अकलवर्षदेव याचा ताम्रपट : हा ताम्रपट राष्ट्रकूट राजा अकलवर्षदेव याचा असून तो शके ८५२ (इ.स. ९३०) चा आहे. या ताम्रपटात गोविंद भट्ट नावाच्या ब्राह्मणास रुक्कडी गाव इनाम दिल्याचा उल्लेख आहे. सदरचा ताम्रपट कोठून व कसा मिळाला याविषयीची माहिती मिळत नाही. २) होयसळ राजा महामंडलेश्वर याचा ताम्रपट : हा ताम्रपट होयसळ राजा महामंडलेश्वर याचा असून तो शके ९२५ (इ.स. १००३)चा आहे. ग्रामसेवक, ग्रामधिकारी इ. लोकांना देण्यात आलेल्या देणग्याविषयी उल्लेख या ताम्रपटात सापडतो. सदरचा ताम्रपट रविवार वेशीजवळच्या खंदकात १८९२ मध्ये सापडला. ३) शिलाहार राजा गंडरादित्याचा ताम्रपट : हा ताम्रपट शिलाहार राजा गंडरादित्य याचा असून तो शके १०४८ (इ.स. ११२६)चा आहे. ताम्रपटाच्या सुरुवातीस ब्रह्मपुरी वरील देवालयास दिलेल्या देणगीचा उल्लेख आढळतो. सदरचा ताम्रपट खासबाग येथील क्रीडांगण तयार करीत असताना एका दगडाच्यापेटीत सापडला.^{४४} ही दगडाची पेटीसुद्धा याच संग्रहात प्रदर्शित केलेली आहे.

मणी : प्रस्तुत वस्तु संग्रहालयात ब्रह्मपुरी उत्खननात सापडलेले विविध मणी प्रदर्शित करण्यात आलेली आहेत.

एका भांड्यात बारीक कोरडी वाळू असते. ती वाळू त्या छिद्राद्वारे ती सर्व एक तासात खालच्या भांड्यात पडेल अशी रचना असे. सर्व वाळू खाली पडल्याबरोबर ते लगेच उलटे केले जात. अशा तऱ्हेने एक तासाचा कालखंड मोजण्यात येत असे.^{१६८}

संग्रहालयाच्या संकीर्ण संग्रहात कांही संस्कृत मधील जुनी पंचांगे^{१६९} आहेत. शके १७५६, (१८३४) शके १७६४, (१८४२) शके, १०५९ (१९३७) सालातील संस्कृत पंचांगे आहे.

प्रस्तुत संग्रहात मातीची भाजून बनवलेली विविध पशु-पक्षाच्या आकाराची वाद्य प्रदर्शित केलेली आहेत. मातीपासून बनवलेली ही वाद्य भाजलेली असल्यामुळे त्यास मजबूत व टिकाऊपणा आलेला आहे. याचे आकार विशिष्ट प्रकारचे आहेत. मासा, पोपट, चिमणी, कासव, मोर इ.